
令和6年9月吉日 

PTA会員の皆様                         

堺市立浅香山中学校PTA会長 桑野 圭司  

文化委員長 前田江里子  

学 校 長 中谷 浩治  

 

 

PTA社会見学のお知らせ 

 

 

初秋の候、会員の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。平素はPTA活動にご協力を賜り

ありがとうございます。   

今年度の社会見学は大阪市内で、大阪企業家ミュージアム見学〜アパホテルでホテルランチビュッフ

ェ〜蓬莱本館での手作り体験を企画しました。  

大阪企業家ミュージアムでは、有名企業の成り立ちや、大阪ならではの商業の発展など、興味深い資料

とガイドにより学べます。  

ランチビュッフェは、地産地消を取り入れた60種類以上のお料理やデザートをゆったり楽しんでいただ

けます。  

蓬莱本館では大阪名物豚まん４個、ジャンボ焼売１０個を作り、お土産としてお持ち帰りいただけます。  

今年度は、電車と徒歩での周遊となり、どなたでも我が町大阪を存分に感じ、楽しんでいただける内容

になっております。  

ぜひ皆様のご参加をお待ちしております。  

 

 

★お申し込みは、10月上旬に学校よりお手紙を配布致しますのでご確認ください。  

 

① 日時 11月7日（木） 8:50集合 9:10出発  

 

② 集合場所 南海高野線 浅香山駅 改札  

 

③ コース 大阪企業家ミュージアム見学〜本町アパホテル＆リゾートでホテルランチビュッフェ〜難波 

蓬莱本館での手作り体験  

 

④ 参加費 3000円 (往路電車代込)  

 

※蓬莱本館にて16時頃に現地解散予定となります。  


